
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche                                                                                                        
Ufficio di staff Reti di Ateneo   

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Giorgio Giorgetti 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583342 
Fax +39 040 0405583316 

giorgio.giorgetti@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Decreto n. 1267/2017 - Prot. n.45945 

 

Anno 2017 tit. I cl. 5  fasc.1 

 

Oggetto: Indizione di una procedura negoziata ai sensi degli art. 32 e 36 comma 2 lett 
b) del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50 per la “fornitura e posa in opera di un 
impianto multimediale video wall” nell’Aula Cammarata di P.le Europa 1 - 
CIG 7285969BD0 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visti gli articoli 32, 36, 95 comma 4 lett. B)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto l’art.1, comma 510, legge n. 208/2015 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Richiamata la delibera del CdA del 29/09/2017 con la quale si approva il progetto per la 
realizzazione di un video wall con collegamento Wi-Fi per l’aula Cammarata 
nell’ambito dell’ammodernamento delle apparecchiature tecnologiche per 
rispondere alle esigenze poste dall’evoluzione dei sistemi di supporto ICT 

 

Richiamato il DDG 920/2017 con il quale viene nominato Responsabile Unico del 
Procedimento il dott. Giorgio Giorgetti,  

 

Richiamato il DDG 1116/2017 con il quale si autorizzava la manifestazione di interesse 
per la “fornitura e posa in opera di un impianto multimediale video wall” 
nell’Aula Cammarata di P.le Europa 1 

 

Considerato che,  

 entro la data di scadenza fissata per le ore 13.00 del 17/11/2017 sono 
pervenute le seguenti 20 manifestazioni di interesse: 

…omissis… 

 dai modelli di richiesta presentati, le seguenti le imprese non dichiarano 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche                                                                                                        
Ufficio di staff Reti di Ateneo   

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Giorgio Giorgetti 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583342 
Fax +39 040 0405583316 

giorgio.giorgetti@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

di  disporre del requisito di aver effettuato almeno una installazione 
similare nell’ultimo triennio, anche per conto di fornitori terzi di settore, 

…omissis… 

 

 alle seguenti imprese sono stati richiesti chiarimenti sulle installazioni 
effettuate  

…omissis… 

 sulla base dei chiarimenti pervenuti entro le ore 11.00 del 24/11/2017, 
soddisfano i requisiti le imprese …omissis… (video wall da 9 Monitor), 
…omissis… (video wall da 2 monitor) mentre l’impresa …omissis…non 
soddisfa i requisiti (l’installazione constava di monitor singolo e pertanto 
non assimilabile a video wall) e l’impresa …omissis…non ha risposto  

 pertanto non sono ammissibili alla partecipazione alla procedura 
negoziata 

…omissis… 

 

Valutato il Capitolato Speciale d’Appalto predisposto dall’Area dei Servizi Informatici con 
la collaborazione con l’Area dei servizi Tecnici e di Supporto 

 

Accertato che l’importo a base di gara pari a 75.000,00 Euro IVA esclusa ed i costi per la 
sicurezza, non soggetti a ribasso, quantificati in Euro 1.000,00, trovano 
copertura finanziaria sui fondi del Settore Infrastrutture I.T. UO 000800 – 
UA.A.AMM.ICT.13 del Bilancio di esercizio 2017 

 

DECRETA 
 

art. 1 –  di indire, sulla piattaforma del Mercato Elettronica della Pubblica 
Amministrazione, una procedura negoziata con aggiudicazione al minor prezzo 
ai sensi degli art. 32, 36 comma 2 lett b) e 95 comma 4 lettera b) del D.Lgs 18 
Aprile 2016 n. 50 per la fornitura e posa in opera di un impianto multimediale 
Video Wall nell’Aula Cammarata di P.le Europa 1, invitando le seguenti imprese 
a presentare offerta: 

…omissis… 

 

art.2 -      di non ammettere alla partecipazione alla gara  

 …omissis… 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche                                                                                                        
Ufficio di staff Reti di Ateneo   

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Giorgio Giorgetti 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583342 
Fax +39 040 0405583316 

giorgio.giorgetti@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

art. 3 -     di approvare il Capitolato Speciale di Appalto 

 

art. 4 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016  

 

art. 5 – di impegnare l’importo massimo di Euro 92.720,00 sul Bilancio di Esercizio 
2017, UO 000800 – UA.A.AMM.ICT.13, Progetto ICT13-CAMMARATA17, Voce 
COAN A.I.20.200.100.100 “Immobilizzazioni materiali in corso”. 

 

art. 6 – di incaricare Il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del 
Direttore Generale. 

 
Trieste, 29/11/2017 
 f.to Il Direttore Generale 
 Maria Pia Turinetti di Priero 
 

 

http://web.units.it/gare-appalto

